
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 

PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 

Reg. Gen. n. 629 del 29/12/2023 
Reg. Part. n. 230  del 29/12/2023 
Cod. Area n. 25  

 
Il Responsabile dell’ Area Affari Generali 

 
 
OGGETTO: impegno spesa e liquidazione dell'acconto anno 2023 a favore dell'organizzazione 
"Associazione Trasporto Sociale".           
 

  

 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 29.12.2022, con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 29.12.2022, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023-2025 e relativi allegati; 
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 227 del 29.12.2022, di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2023-2025; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 37 del 31/12/2021 di incarico di posizione organizzativa del Responsabile 
dell’Area Affari Generali; 
PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 8.04.2019, è stato stabilito di proseguire 
per gli anni 2019 – 2023, l'attività di “Trasporto sociale” ossia il servizio di trasporto anziani ed ammalati 
presso i centri di cura e diagnosi per effettuare visite mediche specialistiche e fiscali, ricoveri o dimissioni 
ospedaliere, trasferimenti, terapie oncologiche e fisiatriche, medicazioni, radiografie ecc.; 
DATO ATTO che con la stessa delibera è stato stabilito altresì, di sostenere l’attività dell’Associazione 
attraverso un finanziamento annuo fino a € 12.000,00 che sarà liquidato in due quote di cui la prima pari 
all'75% entro febbraio e saldo nell'anno successivo su apposita rendicontazione sottoscritta dal Presidente 
dell'Associazione, di cui all’art. 7 della convenzione approvata; 
CHE con la stessa delibera di C.C. n. 15/2019, è stata autorizzata la Giunta Comunale a stabilire l’importo 
del finanziamento annuale, sulla scorta dell’effettiva attività che l’Associazione andrà a svolgere sul territorio; 
 PRESO ATTO che con nota prot com. n. 11512 del 26.10.2023 l’Associazione Trasporto Sociale Ido 
Mangoni ODV con sede in P.tta Padre Botton n. 2 a Carmignano di Brenta c.f. 90007800288 iscritta al 
Registro Nazionale del Terzo Settore al n. 54627, ha inviato la documentazione assembleare relativa 
all’approvazione del rendiconto 2022 assieme alla relazione dell’attività svolta dall’Associazione nell’anno 
2022 e il preventivo 2023; 
VISTA la delibera di G.C. n. 208 del 18.12.2023 con la quale l’Amministrazione Comunale ha stabilito di 
assegnare all’Associazione Trasporto Sociale IDO MANGONI ODV, la somma di € 12.000,00 per l’anno 
2023; 
RITENUTO di impegnare a favore dell’Associazione Trasporto Sociale la quota di finanziamento prevista 
con la suddetta delibera a copertura delle spese di cui all’art. 6 della convenzione per la gestione dell’attività 
di trasporto sociale e di liquidare l’acconto del 75% del finanziamento annuale; 
VISTA la L.R. 30.08.1993 n. 40; 
VISTO il D.Lgs 3.07.2017 n. 117 Codice del Terzo settore; 
VISTO lo Statuto Comunale ed in particolare l’art. 23, c. 5; 

ATTESA la propria competenza ai sensi:  
- dell’articolo 183, comma 9 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali);  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lvo 18.8.2000 n. 267 che stabiliscono le competenze gestionali dei dirigenti. 
- l’art. 50 comma 10 e l’art. 109 commi 1 e 2 del T.U. n. 267 del 18/08/2000; 
ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge 190/2012, il sottoscritto non è in situazione di conflitto 

d’interesse riguardo al presente provvedimento; 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di IMPEGNARE per quanto indicato in premessa, a favore dell’organizzazione di volontariato denominata 
all’Associazione Trasporto Sociale IDO MANGONI ODV c.f. 90007800288 per la gestione nell’anno 2023 del 
servizio di trasporto persone presso i centri di cura e diagnosi la somma di € 12.000,00. 
 

2) di IMPUTARE la somma complessiva di € 12.000,00 al cap. 1850 “spese per la gestione dei pulmini ad 
uso servizi sociali” miss. 12 prog. 3  Bilancio 2023.  
 
3) di LIQUIDARE altresì, l’acconto del 75% del finanziamento annuale pari a € 9.000,00 come previsto 
dall’art. 7 della convenzione.  
 
4) di DARE ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Carmignano di Brenta” nonché del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di 
Carmignano di Brenta e, pertanto, in ordine al presente provvedimento, non sussiste situazione di conflitto di 
interessi anche potenziale, né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che 
sottoscrivono a vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento. 
 

 5) DI DARE ATTO che il Comune di Carmignano di Brenta, in attuazione al Regolamento UE 2016/679 
(Privacy) – GDPR, General Data Protection Regulation ha provveduto a nominare il responsabile comunale 
della protezione dei dati (RDP). 

 
 6) DI RICHIEDERE, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line nel sito web del 

Comune di Carmignano di Brenta. 
 
 7) DI DISPORRE la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 

14/03/2013 (Decreto Trasparenza). 
 
 8) DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per il visto ai sensi dell’art. 151/4° 

comma del TUEL, nonché all’Ufficio Controllo di Gestione presso i servizi finanziari. 
 
 9) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 



 

 

 

 
 
 Il Responsabile dell’ Area Affari Generali 

Silvia Montesso 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.) 
 

 
 
 

 
       

      


